
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 113 DE 19 DE JUNHO DE 2024

 

Designa servidores para constituir
as Comissões Examinadoras do
Processo Seletivo Simplificado -
Edital 84/2024, no âmbito do IFMG
Campus Bambuí

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando os subitens 8.1.3 e 8.316 do Edital
84/2024, de 4 junho de 2024, do IFMG - Campus Bambuí, RESOLVE:
 

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor as Comissões Examinadoras do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professores Substitutos, a que se refere o Edital
84/2024:

Área: ZOOTECNIA
Nome SIAPE Função
Luiz Carlos Machado 1550805 Presidente
Cláudio Miguel Alves de Faria 1326441 Membro
Vinicius Silveira Raposo 2399857 Membro
Silvana Lúcia dos Santos Medeiros 1496053 Suplente
 

Área: MEDICINA VETERINÁRIA
Nome SIAPE Função
Thaís Nascimento de Andrade Oliveira Cruz 3315742 Presidente
Michelle de Paula Gabardo 2405197 Membro
Candice Mara Bertonha 3137275 Membro
Amanda Soriano Araújo Barezani 2402257 Suplente
 

Área: LETRAS
Nome SIAPE Função
Junia Cleize Gomes Pereira 1391041 Presidente

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/06/2024

Portaria 113 (1949062)         SEI 23209.001675/2024-11 / pg. 1



Samira dos Santos Ramos 1416043 Membro

Samuel Leandro Fonseca Amaral 2075891 Membro
Fernanda Marcelle Miranda 1170722 Suplente
 

Área: MATEMÁTICA
Nome SIAPE Função
Letícia Alves da Silva 2397935 Presidente
Tamara Aparecida Nogueira dos Anjos 1192326 Membro
Moisés Rutkoski 3301845 Membro
Cláudia Pires Ferreira 2092964 Suplente
 

Área: ADMINISTRAÇÃO GERAL
Nome SIAPE Função
Myriam Angélica Donelas 1496054 Presidente
Cláudia Aparecida de Campos 2423024 Membro
Bruno Pellizzaro Dias Afonso 1260730 Membro
Júlio César Benfenatti Ferreira 1364143 Suplente
 

Área: DIREITO
Nome SIAPE Função
Antônio Augusto Rocha Athayde 1226345 Presidente
Mariano Henrique Maurício de Campos 2966796 Membro
Mariângela de Faria 1440350 Membro
Érik Campos Dominik 1467681 Suplente
 

Área: COMPUTAÇÃO
Nome SIAPE Função
Samuel Pereira Dias 1432130 Presidente
Itagildo Edmar Garbazza 1505553 Membro
Gabriel da Silva 1550674 Membro
Ciniro Aparecido Leite Nametala 2585914 Suplente
 

Área: ELÉTRICA
Nome SIAPE Função
Calebe Giaculi Júnior 1060469 Presidente
Francisco Heider Willy dos Santos 2193246 Membro
Flaviane Ribeiro da Costa 1585799 Membro
Carlos Renato Nolli 2087806 Suplente

 

Art. 2º. A atuação dos membros ora designados cinge-se às atividades vinculadas à Prova de Títulos e à
Prova de Desempenho Didático previstas no processo seletivo.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Portaria 113 (1949062)         SEI 23209.001675/2024-11 / pg. 2



Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral, em
19/06/2024, às 11:59, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1949062 e o código CRC 5F3FB8CA.

23209.001675/2024-11 1949062v1

Portaria 113 (1949062)         SEI 23209.001675/2024-11 / pg. 3


	Portaria 113 (1949062)

